
Pernambuco , 11 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3214 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 54 

 

Banquete, Maria da Paz e Entupido, na área rural deste município, 

valor máximo R$ 147.775,36 (cento e quarenta e sete mil setecentos e 

setenta e cinco reais trinta e seis centavos). Recebimento dos 

envelopes dia 01/12/2022 às 09:00h. O Edital está à disposição dos 

interessados das 08:00h, às 13:00h, no endereço, Rua Rui Barbosa, 

175 – Centro - Jucati – PE, como também na página da prefeitura, 

www.jucati.pe.gov.br. Outras informações pelo fone (087) 3779-8103.  

  

Jucati, 10 de novembro de 2022. 

  

HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA – 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Helton Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:B21913D9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUPI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

ADIAMENTO DE ABERTURA DE SESSÃO 

 

Processo: 045/2022. Concorrencia: 03/2022. Objeto Nat. Contratação 

de empresa para Contratação de empresa para execução de 

pavimentação em paralelepípedos graníticos da PE-158 até o povoado 

de Santa Rita, no Município de Jupi/PE. A sessão do dia 10/11/2022 

será suspensa, ficando remarcada para dia 17/11/2022 às 10:00horas. 

  

Jupi 10 de novembro de 2022. 

  

CICERO LEANDRO VIEIRA-  

Presidente. 

Publicado por: 
Marcos Vinícius Inacio Araujo 

Código Identificador:02B5A6BA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Ementa: Homologa o Resultado Final do Concurso 

Público realizado pela Câmara Municipal de Lagoa 

de Itaenga/PE, Refente ao Edital nº 001/2022 e adota 

outras providências. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

ITAENGA, Estado da Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

após necessárias vista e conferência de todos os atos havidos antes, 

durante e após a realização do Concurso Público n.º 001/2022, com 

acompanhamento pessoal por presença das rotinas e constatando a 

legalidade e correção de tudo e para fins de quem fazem necessário. 

CONSIDERANDO que, a Câmara Municipal de Lagoa de Itaenga, 

estado de Pernambuco, realizou no dia 19 de junho a prova objetiva 

do concurso público para preenchimento de vagas existentes do 

quadro efetivo de pessoal, com divulgação do Resultado Preliminar 

das Provas Objetivas em 07 de julho de 2022, por meio do site oficial 

da empresa examinadora responsável pela realização do concurso; 

CONSIDERANDO que, foi publicado Edital de Convocação para 

Entrega de Títulos em 07 de julho de 2022, com Resultado Final da 

Avaliação de Títulos em 08 de agosto de 2022, tudo através do site 

oficial da empresa examinadora responsável pela realização do 

concurso; 

CONSIDERANDO, ainda que realizadas as provas foi dado 

conhecimento do Resultado Final, através do site oficial da empresa 

examinadora responsável pela realização do concurso, acessado por 

meio do link: http://www.contemaxconsultoria.com.br/site/wp-

content/uploads/2022/04/resultadocmli pefinal-ret.pdf, bem como pela 

publicação de Edital no Diário dos Municípios do Estado 

  

De Pernambuco – AMUPE no dia 15 de agosto, contendo a relação 

nominal dos aprovados; 

CONSIDERANDO, por fim, que foram respeitados e praticados 

todos os atos que garantiram a legalidade e o bom funcionamento do 

concurso público da Câmara Municipal de Lagoa de Itaenga/PE 

concernente ao Edital n.º 01/2022. 

  

RESOLVE : 
  

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público 

lançado através do Edital CMLI nº 001/2022, conforme relatório 

apresentado pela Empresa Organizadora, para provimento dos cargos, 

identificados nos incisos deste artigo, da Câmara Municipal de Lagoa 

de Itaenga/PE, à vista do Relatório apresentado pela Empresa 

Contemax - Consultoria Técnica e Planejamento Ltda, organizadora 

do Concurso para preenchimento dos cargos vagos ao quadro de 

efetivos, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das 

listagens do Relatório de Conclusão. 

I - Nível Fundamental: 

a) Auxiliar de Serviços Gerais. 

II - Nível Médio: 

a) Agente Legislativo; 

b) Assistente de Gabinetes; 

c) Recepcionista, ; 

d) Auxiliar Administrativo. 

III - Nível Superior: 

a) Assistente Técnico; 

  

b) Assistente de Controle Interno; 

c) Assistente Legislativo; 

d) Secretário Legislativo; 

e) Tesoureiro. 

Art. 2º. O prazo de validade do Concurso ora homologado será de 02 

(dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período. 

Art. 3º. Este Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Lagoa de Itaenga/PE, 10 de novembro de 2022. 

  

ELIEL ESTEVÃO DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Itaenga/PE 

  

Publicado por: 
Jose Heleno da Silva 

Código Identificador:49F9AC39 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS GATOS 

 

COMISSÃO PERNAMENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

JULGAMENTO DE PROPOSTA 

 

Processo 010/2022, Tomada de Preços 003/2022 - 2a REPETIÇÃO - 

PMLG, . Obras e/ou Serviços de Engenharia. CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DA REFORMA DA PRAÇA DO TAMBOR, 

MUNICÍPIO DA LAGOA DOS GATOS-PE. Considera-

se CLASSIFICADA a proposta da empresa: 1) W L E 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.902.400/0001-

32, no valor de R$202.274,04 (duzentos e dois mil, duzentos e setenta 

e quatro reais e quatro centavos). Não havendo interposição de 

recursos administrados no período de 5 dias úteis, a CPL, recorre “ex-

officio” dessa decisão ao Exmo. Prefeito para homologação e 

adjudicação do objeto ao vencedor do certame. Não havendo mais 

nada a ser apreciado no momento a Presidente da CPL deu por 

encerrada a presente sessão, datando e assinando esta Ata, juntamente 

com os demais Membros da CPL. 

  

Lagoa dos Gatos, 10 de novembro de 2022. 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
  

IÊDA ASSUNÇÃO 
Presidente 

  


